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Dagordning 

1. Välkommen 

Ordförande Thomas Nilsonne (M) hälsar välkommen till dagens 

sammanträde.  

 

2. Val av justerare och godkännande av dagordning 

Rolf Skagerborg, SPF Jarlabanke väljs att justera protokollet jämte 

ordförande. 

Protokollet justeras den 27 maj 2025. Därefter godkänns dagordningen. 

 

3. Information om Silverparks vård- och omsorgsboende 

Verksamhetschef Ulrika Wall berättar om Vardaga Silverpark. 

På Silverpark bor det 62 äldre. Det finns olika inriktningar på 

avdelningarna, 36 platser är för personer med demensdiagnos, 18 platser 

är för personer med en kroppslig, s.k. somatisk diagnos. 

Därutöver, och något som är Silverparks specialitet, den psykogeneriska 

avdelningen med åtta platser för personer som är 65 år och äldre och som 

tidigare i livet har en psykiatrisk diagnos eller svåra symptom av sin 

demens. 

Gällande antal medarbetare på Silverpark så är det en relativt stor 

arbetsplats då det går ut ungefär hundra lönekuvert.  

På Silverpark har finns ett eget kök med egna kockar. Maten anpassas 

efter de äldre och det serveras sju portioner under dagen. På Silverpark 

finns det även aktivitetshandledare som enbart arbetar med sociala 

aktiviteter. Det finns ett rehabteam som gör bedömningen vilken typ av 

fysisk aktivitet som passar de äldre. 
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4. Information om nya Socialtjänstlagen 

Utredarna Stephanie Mankio och Jenny Lindfors berättar om nya 

socialtjänstlagen.  

Den nya socialtjänstlagen väntas träda i kraft den 1 juli 2025. Arbetet med 

lagen har pågått sedan april 2017 då utredningen startade. 

Syftet med lagen är att nå ut till människor redan innan problem uppstått 

eller vuxit sig stora, sänka trösklarna och erbjuda tidigare insatser och att 

verksamheten ska bedrivas med vetenskap och beprövad erfarenhet. 

Ett av huvudförslagen med den nya socialtjänstlagen är att äldreomsorgen 

ska arbeta förebyggande; förebygga behov av mer ingripande och 

omsorgskrävande insatser genom att verksamheterna ska bedriva 

hälsofrämjande och funktionsstödjande arbete för att bibehålla och 

förbättra äldres livskvalitet. 

Det andra huvudförslaget är att det ska vara kunskapsbaserat, beprövad 

erfarenhet utifrån förvärvad kunskap i det vardagliga arbetet kombinerat 

med brukarinflytande. 

Det tredje huvudförslaget är att socialtjänsten ska vara lättillgänglig, att få 

ett god bemötande och kontakt med personal med rätt kompetens. 

En ny befogenhet är att insatser kan ges utan behovsprövning, i dagsläget 

är ex. anhörigstöd en sådan insats.  

 

5. Information och frågor från Äldrenämnden 

 

5.1 Remisshanteringen i KPR  

Claes Lagergren informerar att rutinen för remisshantering till KPR är 

beslutad av socialchef den 4 februari 2025. Rutinen är utskickad till rådet 

den 6 maj 2025.  

Pågående och planerade utredningar/aktiviteter som kan komma att 

remitteras till rådet:  

• Uppdrag att överväga kommunalt anställd läkarstrateg. Det är ett 

politiskt uppdrag med strikta ramar och tas i äldrenämnden i maj 

2025.  Då uppdraget har strikta ramar är bedömningen att inte 

remittera till KPR. 
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• Uppdrag utreda/utöka Seniorcenter på olika sätt. Där pågår en 

sammanställning och det kan, om KPR vill, bli aktuellt att 

inkludera KPR eller representanter från KPR till hösten. Det 

politiska uppdraget är att titta på hur vi kan utöka befintliga 

seniorcenter men även att se om det kan finnas fler seniorcenter i 

kommunen. Verksamheten har tittat på var någonstans i 

kommunen det skulle kunna vara lämpligt att skapa fler 

seniorcenter. Monica Törnqvist uppger att det finns 

förskolelokaler lediga som skulle kunna användas till ett nytt 

seniorcenter.  

Rådet önskar ett förtydligande då vid tidigare kommunfullmäktige 

sammanträde nämnde ordföranden att seniorcenter har verksamhet 

sju dagar i veckan, det som avses är att det pågår verksamhet av olika 

föreningar i seniorcenters lokaler sju dagar i veckan. 

• Uppdrag utvärdera anhörigstöd. Där pågår sammanställning av 

utredning och det kan bli aktuell att inkludera KPR till hösten 

(eller möjligen nu innan sommaren, det beror dock på KPRs 

representanter och även verksamheten och hur långt man 

kommit). Om det blir aktuellt kommer KPR att kallas. 

• Handlingsplan för aktiviteter kopplade till utveckling i o m ny 

socialtjänstlag som kommer att beslutas under hösten. När 

aktiviteter som berör den äldre målgruppen sedan planeras utifrån 

handlingsplanen kommer det bli aktuellt att inkludera KPR i 

arbetet med dem.  

• Upphandling mat och måltider inom egen regi. KPRs 

representanter medverkar vid provsmakning.  

• Projekt Förstärkt hemgång. KPRs representanter medverkar.  

 
 

5.2 Information om Estrids torg  

Claes Lagergren informerar med anledning av att på KPRs möte i 

februari lyftes frågan om framkomlighet på Estrids torg. Avsaknaden 

av nivåskillnad mellan gångstråk och vägbanan gör att leveranser och 

andra fordon ställer sig nära fasaden vilket särskilt under vintertid kan 

tvinga gångtrafikanter över snövallar och ut på vägbanan.  
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Enligt trafikchef Caroline Rylander genomförs regelbunden 

parkeringsövervakning och upplysning av fordon som överträder 

bestämmelserna för Estrids torg. Det finns i dagsläget inga planer på 

att bygga om Estrids torg.  

Estrids Torg är en gemensamhetsyta med flera syften bland annat för 

tillgänglig angöring till sjukhus, apotek och kommunhus. Därav även 

den nedsänkta kantstenen. Hur platsen snöröjs har ingen koppling till 

kantstenshöjden, men verksamheten ska stämma av hur snöröjningen 

hanteras och se om det finns en annan lösning som minskar risken att 

gående tvingar ut i snövallar. 

 

 

6. Information och frågor från pensionärsorganisationerna. 

 

6.1 Uppsägning avtal FOU Nordost  

Claes Lagergren informerar att enligt äldrenämndenens beslut ska 

socialchef utreda hur äldrenämnden kan uppfylla det uppdrag som FoU 

Nordost har idag och de krav som kommer ställas på äldrenämndens 

kunskapsbaserade arbete utifrån den kommande socialtjänstlagen. 

Äldrenämnden kommer att få information om uppdraget under hösten 

2025. 

 

 

6.2. Av vem/på vilket sätt och hur fick Kommunen vetskap om 

”brister” på Silverpark?  Vad har kommunen gjort?  

Jonas Sundling informerar att i december 2024 får kommunen kännedom 

om avvikelsen som beskrivs i Aftonbladet den 20 mars. Kommunen 

hanterar detta enligt det systematiska uppföljningsarbetet.  

Kommunen har ett uppföljande möte med Vardagas regionchef och 

verksamhetschef för Vardaga Silverpark kring de brister som 

verksamheten i sin utredning av avvikelsen har identifierat.  

Därefter inkommer Vardaga Silverpark med en skriftlig återkoppling till 

kommunen som kompletteras med en kvalitetstillsyn av Vardagas 

kvalitetsavdelning.  



 

 

 

Protokoll 

2025-05-13 

6(9) 

Kommunen bedömer därefter att Vardagas Silverparks åtgärder är 

tillräckliga och kommunen avslutar därmed ärendet. Kommunen 

meddelar samtidigt att medicinskt ansvarig sjuksköterska, MAS, kommer 

att göra en uppföljning av Vardaga Silverparks åtgärder under april 2025.  

Äldrenämnden har fått förhandsinformation om detta under vintern 

(januari/februari). Mer utförlig information i samband med artikeln den 

20 mars och sammanträdet den dagen. 

En återrapport kommer tas upp i äldrenämnden i juni.   

Frågan ställs hur det går till när man undersöker? Frågan man även 

undersköterskor och övrig personal eller bara verksamhetschef? Jonas 

Sundling svarar att man delar upp sig, men inte bara verksamhetschef.  

 

 

6.3 Varför har Biståndshandläggningen sjunkit i Hemtjänstindex? 

Jonas Sundling informerar att bedömning är att förändringen beror på att 

frågan ”om man fått välja utförare av hemtjänst” har tagits bort från de 

frågor som ställs kopplat till biståndshandläggningen. Täby kommun har 

legat mycket högt i landet i denna fråga resultat 2023 76%, riket 52%. Att 

denna fråga tagits bort drar automatiskt ner Täbys resultat.  

 

6.4 Dagverksamheten Biblioteksgången, Hur lång är kön och hur 

fördelas platserna?  

Jonas Sundling informerar att kön till dagverksamheten på 

Biblioteksgången är ca. 20 personer. Utökningen av öppettider även på 

helger för dagverksamheten med demensinriktning som drivs av 

vårdstyrkan har gjort att kön för personer med demenssjukdom i princip 

är borta.  

 

Platserna fördelas utifrån beslutsdatum, det vill säga den som har väntat 

längst på att få sitt beslut verkställt får första lediga plats. Besluten kan se 

olika ut, man får genom beslut veta ex. hur många dagar man kan vara 

där.  

Man tittar långsiktigt hur man utöka antalet seniorcenter. För kommuner 

som har LOV så ansluter sig leverantörerna själva, det innebär att 
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kommunen inte kan gå ut till en specifik leverantör då möjligheten redan 

finns. 

Kommunen vet utifrån erfarenhet att villkoren inte är tillräckligt 

attraktiva för leverantörer att öppna seniorcenter. Ex. får man betalt för 

närvarodag, dvs en person som blivit beviljad fem dagar men bara dyker 

upp för tre dagar. Då får bara företagen betalt för tre dagar.  

En fråga ställs om varför kan man inte öppna egen regi? Kommunen ser 

att LOV fungerar väldigt bra, däremot och som tidigare nämnt behöver 

man se över kraven. 

Det ingår i uppdraget att utreda och som tjänstepersonerna tittar på för 

att minska kön och öka utbudet. Ex. Täby kyrkby. För att få en snabb 

sänkning av kön är även ett alternativ att titta på öppettider för helger. 

På fråga om vad man gör på dagverksamheten så är exempel på detta 

olika aktiviteter och program som sker på verksamheten. De brukar ordna 

frågesport, högläsning, sång, promenader.  

  

6.5 Hur ser planeringen ut inför Seniordagen 2025?  

Jonas Sundling informerar att det finns ett möte inbokat med Westfield 

nästa vecka för att stämma av om hur möjligheterna ser ut att ha 

seniordagen där i år också. Annars är inget annat bestämt mer än att ett 

förslag på tema är beredskap. Mötet har därefter skjutits upp vilket 

innebär att ingen ytterligare information finns i dagsläget 

Frågan ställs varför man önskar vara i lokalen i Westfield? Främst då 

utställarna har ansett att ytan var trång i kommunhuset, och då det är en 

arbetsplats för många är det lämpligare att vara i Westfield. 

Det uppges bland representanterna från pensionärsorganisationerna att 

många av besökarna inte tyckte det var bra att ha seniordagen i 

Westfield, men också att vissa av organisationerna fått fler nya 

medlemmar. 

 

6.6 Håller tidsplanen gällande korttidsboende Tibblehemmet?  

Jonas Sundling informerar att allt går planenligt och de första inflyttarna 

skedde redan vecka 18. Totalt 13 platser, dock är endast 11 i drift på 
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grund av en vattenskada. Inga boende hade flyttat in men det har 

inneburit att inflyttningen har dragit ut på tiden. 

För närvarande finns dock de rum som behövs. 

 

6.7 Hur går det med de fackliga förhandlingarna gällande ssk natt 

på SÄBON egen regi?  

Claes Lagergren informerar att MBL § 19 genomfördes 14/1. 

Riskbedömningar och handlingsplaner utfördes med lokala 

skyddsombud och centrala parter från både Kommunal och 

Vårdförbundet den 21 januari respektive 23  januari. 

MBL § 11 utfördes den 28/1 med Vårdförbundet och Kommunal. 

Vårdförbundet kallade till central förhandling enligt MBL § 14 vilken 

genomfördes den 21/2. 

Omplaceringsutredning genomfördes då förändringen innebar att 

arbetsbrist för de fyra sjuksköterskor som arbetar natt kunde 

konstateras. 

Samtliga fyra fick erbjudande om att fortsätta arbeta inom egen regi på 

tjänster dag- och kvällstid. Tre sjuksköterskor valde att tacka ja till 

erbjudanden och en valde att tacka nej och blir då uppsagd på grund av 

arbetsbrist och har en uppsägningstid på sex månader. Av de tre som 

initialt tackade ja så har en sedan hittat ett annat arbete nattetid och 

arbetsgivaren beviljade då förkortad uppsägningstid enligt önskemål 

från sjuksköterskan. 

6.8 Förslag på ytterligare Seniorcenter  

Monica Törnqvist gav förslag med anledning av tomma förskolelokaler. 

 

6.9 Hur hantera kommunen våldsproblematik mot äldre?  

Jonas Sundling informerar att det finns information om detta på 

kommunens hemsida. Kommunen arbetar på flera sätt, bland annat har 

information lagts ut på hemsidan som riktar sig till invånare men även 

hemtjänst. Kommunen utbildar även biståndshandläggare och vissa har 

gått utbildningen alternativ till våld. 
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Relationsvåldhandläggare finns i verksamheten, riktar sig även mot 

äldre om det uppmärksammats. Personal coachas att se olika typer av 

våld, ex. sexuellt, ekonomiskt, psykiskt etc. 

Fråga ställdes om bedrägeriförsök mot äldre. Bedrägeriförsök anses inte 

som våld i nära relationer utan mer brott mot äldre. Vid den senaste 

seniordagen pratade man om detta. När man får vetskap om brott mot 

äldre så ger vi ut information om detta till hemtjänsten som kan 

vidarebefordra informationen.  

 

7. Övrigt  
Det noteras till protokollet att det hade smugit sig in ett fel i senaste 

protokollet från februari 2025. Monica Mellqvist är också med i projektet 

om vård i hemmet. 

 

Fråga ställdes om hur man blir av med gamla textilier och vilka regler det 

är som gäller. Det finns information om detta att tillgå på kommunens 

hemsida. 

 

8. Mötet avslutas  

Ordförande önskar en glad sommar och förklarar mötet avslutat. 

Nästa sammanträde är den 14 oktober 2025. 

 

 

 

Thomas Nilsonne (M)                  Rolf Skagerborg 

Ordförande                  Justerare 

 

 

 

 

 

 


